mandado retro, expedido nos autos em epígrafe, e sendo aí procedi a AVALIAÇÃO do 

bem imóvel descrito nos autos mandado, abaixo relacionado: 

Características 

Data de terras n° 02, da quadra n° 01, medindo a área de 537,00 m², situada no 

Jardim Shangri-lá  Zona A, nesta cidade.  

Avalio este imóvel em R$580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais) 

Casa de alvenaria, localizada na Rua Visconde de Mauá, n° 79, adaptado 

para casa comercial, laje, cobertura de Eternit, com área construída de 293,06 m², 

contendo duas salas, uma área coberta, ambos piso cerâmico, uma casa nos fundos 
de alvenaria contendo três salas piso em taco e uma sala piso cerâmico e um wc.

Avalio esta benfeitoria em R$600.000,00 (Seiscentos mil reais)

IMPORTA O PRESENTE LAUDO DE AVALIAÇÃO
EM R$1.150.000,00

(Um milhão cento e cinquenta mil reais).

Metodologia empregada: 

Para a realização do presente trabalho utilizou-se o Método Comparativo Direto de 
Dados de Mercado, que permite a determinação do valor levando em consideração as 
diversas tendências, flutuações e estatísticas de dados contemporâneos de